[image: image1.emf]

ДОГОВОР № ____
об оказании платных образовательных услуг
г. Мурманск                                                                                               «

Акционерное общество «Мурманский морской рыбный порт» (сокращенное наименование - АО «ММРП»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» (лицензия серии РО № 012819 от 02.08.2011, регистрационный № 127-11, выдана Министерством образования и науки Мурманской области), в лице заместителя генерального директора по развитию Поляковой Елены Николаевны, действующего на основании доверенности от 13.01.2026 № 01-03/06, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Термины и определения

Исполнитель – Акционерное общество «Мурманский морской рыбный порт», оказывающее платные образовательные услуги, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, на основании лицензии серии РО № 012819 от 02.08.2011, регистрационный №127-11, выданной Министерством образования и науки Мурманской области.

Заказчик – физическое лицо - получатель услуг, указанных в п.1.1. настоящего Договора.

Прейскурант - Прейскурант «Тарифы на работы и услуги АО «ММРП», опубликованный на сайте Исполнителя www.mmrp.ru.
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платные образовательные услуги, Заказчик обязуется оплатить по образовательной программе
1.2. Форма обучения:
1.3. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания настоящего Договора составляет:
Дата начала обучения: «
Дата окончания обучения: «
1.4. Место обучения: г. Мурманск, ул. Траловая, д.12, Учебный центр «Курс-Норд».

1.5. Все условия по Договору, Общие условия договоров, заключаемые на услуги, работы АО «ММРП», размещенные на официальном сайте Исполнителя: www.mmrp.ru, Стороны признают существенными условиями Договора.

2. Стоимость, сроки и порядок расчетов
2.1. Форма и порядок расчетов, уровень тарифов за услуги по обучению определяются Исполнителем на основании Прейскуранта «Тарифы на работы и услуги ММРП», опубликованного на сайте Исполнителя www.mmrp.ru, действующего на момент оказания услуг. Об изменении Прейскуранта Заказчик уведомляется путем обновления информации на сайте Исполнителя. Новые тарифные ставки применяются Сторонами настоящего Договора с даты начала их действия, указанной на сайте Исполнителя www.mmrp.ru.

Тарифы, указанные в Прейскуранте, в соответствии с которыми производится оплата работ и услуг по настоящему Договору, не включают государственные налоги (налог на добавленную стоимость и др.), которые начисляются, выставляются к оплате и оплачиваются в том порядке и размере, как это установлено действующим законодательством РФ.

Оплата за оказание услуг, не поименованных в Прейскуранте, устанавливается по тарифам, согласованным Сторонами.
2.2. Полная стоимость услуг, оказываемых по настоящему Договору, устанавливается в размере:
2.3. Заказчик обязуется произвести предварительную оплату в размере 50 (пятьдесят) процентов от стоимости услуг, согласно п. 2.2. настоящего Договора, в течение 10 (десять) рабочих дней с момента заключения настоящего Договора.
2.4. Оставшиеся 50 (пятьдесят) процентов от стоимости услуг, согласно п. 2.2. настоящего Договора, Заказчик оплачивает по окончанию обучения.
2.5. Если исполнение настоящего Договора невозможно по вине Заказчика, услуги оплачиваются Исполнителю в полном объеме.

2.6. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Права и обязанности Исполнителя
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в п.1.1. настоящего Договора при условии произведенной Заказчиком оплаты.
3.1.2. По окончании обучения и успешной сдачи квалификационных экзаменов Исполнитель выдает Заказчику документ установленного образца, при условии 100% оплаты за обучение.
3.1.3. В случае непрохождения Заказчиком итоговой аттестации, получения неудовлетворительных результатов итоговой аттестации Исполнитель выдает справку об обучении, подтверждающей факт оказания Исполнителем платных образовательных услуг.

3.1.4. При исполнении настоящего Договора соблюдать исключительно интересы Заказчика, не использовать конфиденциальную информацию в своих собственных интересах или в интересах третьих лиц.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, либо привлекать для этого третье лицо без согласия Заказчика.
3.2.2. Выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной и итоговой аттестации Заказчика.

3.2.3. Привлекать к исполнению настоящего Договора третьих лиц без согласования с Заказчиком. Привлечение соисполнителей не влечет изменение стоимости образовательных услуг по настоящему Договору.
4. Права и обязанности Заказчика
4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Своевременно производить оплату согласно разделу 2 настоящего Договора.

4.1.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

4.1.3. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя или третьим лицам.
4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, оказываемых по настоящему Договору.

4.2.2. Получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся процесса обучения.

4.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

4.2.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

4.2.5. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством РФ.
5.2. В случае непосещения занятий уплаченная за обучение сумма не возвращается, за исключением случаев болезни, подтвержденной медицинским документом установленного образца.

5.3. При неоплате обучения в установленный срок Заказчик по письменному требованию Исполнителя оплачивает пени в размере 0,5% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
6. Порядок разрешения споров

6.1. Все спорные моменты в период обучения разрешаются Сторонами путем переговоров.

6.2. Стороны признают обязательным соблюдение претензионного (досудебного) порядка урегулирования споров, вытекающих и/или возникающих в связи с исполнением настоящего Договора.
6.3. Сторона, получившая претензию, обязана представить Стороне – предъявителю претензии обоснованный отзыв в течение 15 (пятнадцать) календарных дней с момента получения претензии. По истечении 15 (пятнадцать) календарных дней с момента получения претензии Стороной претензионный (досудебный) порядок урегулирования споров считается исполненным.

6.4. При недостижении согласия в удовлетворении претензии, непредоставлении отзыва на претензию в срок, указанный в п. 6.3. настоящего Договора, все споры по настоящему Договору передаются на разрешение в Арбитражный суд Мурманской области.

6.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.6. Стороны настоящего Договора освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), то есть обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, носящих чрезвычайный, непредвиденный, непредотвратимый характер и послуживших реальным препятствием для оказания услуг по настоящему Договору.

6.7. При наступлении форс-мажорных обстоятельств Стороны незамедлительно ставят друг друга об этом в известность и вступают в переговоры по определению условий и возможностей дальнейшего выполнения настоящего Договора.
7. Прочие условия

7.1.   Настоящий Договор вступает в силу с «
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в следующих случаях:

- просрочки оплаты услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Заказчика;

- применения к Заказчику отчисления как меры дисциплинарного взыскания в случае невыполнения им обязанностей по добросовестному освоению программы обучения и выполнения учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление в образовательную организацию.

7.3. Истечение срока действие настоящего Договора, его досрочное расторжение либо односторонний отказ от его исполнения не влекут за собой прекращение прав и обязанностей Сторон, возникших в период его действия.

7.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке вносить изменения в условия настоящего Договора путем публикации на сайте Исполнителя www.mmrp.ru соответствующей информации. Заказчик обязан самостоятельно отслеживать данную информацию на сайте Исполнителя www.mmrp.ru.
7.5. Стороны договорились, что документы, переданные с помощью факсимильной, электронной связи, имеют юридическую силу и Стороны признают их в качестве доказательств в суде. В дальнейшем Стороны обязуются передать друг другу указанные документы в оригинале в течение 15 (пятнадцать) календарных дней с момента отправки указанных документов по факсу или электронной почте.

7.6. В случае изменения данных, указанных в главе 8 настоящего Договора, каждая из Сторон обязана своевременно информировать другую о произошедших изменениях.

7.7. При наличии информации о неплатежеспособности Заказчика Исполнитель вправе прекратить оказание услуг по настоящему Договору.
7.8. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Реквизиты Сторон

	Исполнитель - АО «ММРП»
	Заказчик -

	Адрес (место нахождения): 183038, г. Мурманск,

ул. Траловая, д. 38, офис 12.
Почтовый адрес: 183001, г. Мурманск, ул. Траловая,

д. 12
ОГРН 1065190013107

ИНН 5190146332   КПП 519001001

ОКПО 00467844    ОКВЭД 52.24

Расчетный счет: 40702810641000103874
БИК банка: 044705615
Корреспондентский счет: 30101810300000000615
Наименование банка: МУРМАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8627 ПАО СБЕРБАНК
Расположение банка: г. Мурманск
Факс: 8(8152) 28-65-00

Телефоны: 8(8152) 28-72-22

E-mail: mail@mmrp.ru
	Адрес:
Паспорт
Выдан
ИНН:
СНИЛС:
Адрес почтовый:
Телефон:
E-mail:

Подписи Сторон

	Исполнитель

	Заказчик

	Заместитель генерального директора по развитию АО «ММРП»

	__________________/Е.Н. Полякова/

	________________/

2

[image: image1.emf]_1829476330.unknown